
第 4回スタッフイベント 開催報告書 

■開催日：２０１９年１２月２日（月） 

■場所 ：レックインドアテニススクール上石神井 

■参加者：５１名 

■報告 

毎年恒例となってまいりましたが、日頃他社スクールを見学することはあっても、実際にレッスンを受講      

する機会はなかなか無いという現状から、経営者をはじめ、コーチ、フロントスタッフの皆様が実際にレッスン

を受講することで、参加者が様々なことに気づき、それによるスキルアップにつなげていきたいという趣旨の下、

本年もスタッフイベント「第 4回レッスン発表会」を株式会社レック興発様のご協力により「レックインドアテ

ニススクール上石神井」にて、開催いたしました。 

今年は、前年もレッスンを担当していただいている、スポーツクリエイト様、ノアインドアステージ様、レッ

ク興発様、VIP・TOP グループの 4 社に加え、高松ローンテニスクラブ様、メガロス様、ルネサンス様と、 新た

に 3社のスクールが加わりました。ご協力を賜りました 7社、及びコーチの皆様には心より、感謝申しあげます。 

また、コーチの成長支援の観点から、各社の看板コーチだけでなく、経験の浅い若手コーチから、ベテランコ

ーチに至るまで、実際のスクールシフトに近い形での運営を目指しました。さらに、各レッスン終了後、コーチ

へ受講者がレッスンに関するフィードバックを行なっていただきました。受講者の様々な意見に対して、真剣に

メモを取るコーチの姿を拝見し、まさに成長支援の一助となったのではないかと確信しております。 

レッスン終了後の情報交換会においても、受講したレッスンや日々の業務に対する悩み等、活発な意見交換が

行われ、「実際にレッスンを受けてみると休憩の必要性を強く感じた」「球出しの際のコーチの立ち位置が重要」、

といった実務的な話から、「生徒側に立つと、見える景色があまりにも違う」「テニスのレッスンって、純粋に楽

しい」といったお声をいただきました。 

今回も定員を超えるお申し込みをいただきまして、本イベントがご評価いただけていることを実感すると と

もに、レッスン受講者、レッスン提供者、ご参加いただいた全ての皆様にとって、この仕事の素晴らしさを再確

認できる機会となったことを嬉しく思います。 

【スタッフイベントの様子】 

 

 


